令和５年７月２１日

報道機関各位

長岡市地域振興戦略部地域振興担当課長

        地域づくりを担う人材が集まって将来のビジョンを語り合う！

  地域おこし協力隊の「カタリバ」を開催

長岡市では、現在１４人の地域おこし協力隊が着任し、地域活性化や産業振興など

の地域課題の解決に取り組んでいます。

このたび、長岡市と定住自立圏を構成する小千谷市、見附市、出雲崎町と共同で、

自治体を越えた協力隊同士の交流による人的ネットワークの構築と、協力隊自身のキ

ャリアアップを図る機会として、交流研修会「カタリバ」を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

地域おこし協力隊 カタリバ

１ 日   時  第１回：７月２４日（月）午後４時～５時３０分

          以降、概ね四半期ごとに４回の開催を予定

２ 会   場  ミライエ長岡５階 スタジオＡ・Ｂ

（長岡市大手通２－３－１０）

 以降の会場については、持ち回り開催を予定

３ 参 加 者  地域おこし協力隊 １３人（予定）

長岡市８人、小千谷市２人、見附市１人、出雲崎町２人

４ 内   容  ・勉強会

          起業のノウハウや OB・OG の事例を学び、地域と自身の将来

ありたい姿に向けて、課題設定と中長期目標、行動計画を策

定するキャリアアップ研修。

         ・交流会（勉強会終了後に毎回開催予定）

          協力隊同士の本音トークで悩みを共有し、交流を深める。

５ 運営・講師  一般社団法人新潟県起業支援センター

問い合わせ：地域振興戦略部 江田

TEL０２５８－３９－２２６０

長岡市

県内４市町が
共同開催！